# ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం ప్రాంతీయ వార్తలు

# ముఖ్యాంశాలు

- 1. రాష్ట్ర వ్యాప్తంగా ధాన్యం కొనుగోళ్ల ప్రక్రియ సాఫీగా జరిగేందుకు చర్యలు చేపట్టాలని ముఖ్యమంత్రి ఏ.రేవంత్ రెడ్డి అధికారులను ఆదేశించారు.
- 2. ప్రభుత్వం ఏర్పాటు చేస్తున్న ప్రత్యేక కమిషన్ ద్వారా బీసీలకు స్థానిక సంస్థల ఎన్ని కల్లో రిజర్వేషన్లు ప్రజల ఆకాంక మేరకు ఉండాలని బీసీ కమిషన్ చైర్మన్ నిరంజన్ అభిప్రాయపడ్డారు.
- 3. ప్రజలపై భారం పడకుండా ఆదాయం పెంచే మార్గాలపై దృష్టి సారించాలని క్యాబినెట్ ఉప కమిటి సమావేశంలో ఉప ముఖ్యమంత్రి మల్లు భట్టి విక్రమార్క కోరారు.
- 4. రాష్ట్ర ప్రభుత్వం ఆర్థిక సంక్షోభంలో ఉన్న ప్పటికీ విద్యార్థులు , ఉద్యోగుల సంక్షేమానికి అన్ని విధాలా కృపి చేస్తు న్నదని గిరిజన సంక్షేమ శాఖ మంత్రి అనసూయ సీతక్క అన్నారు.

## **PADDY:**

తెలంగాణ రాష్ట్ర వ్యాప్తంగా ధాన్యం కొనుగోళ్ల ప్రక్రియ సాఫీగా జరిగేందుకు అవసరమైన చర్యలు చేపట్టాలని ముఖ్యమంత్రి ఏ.రేవంత్ రెడ్డి అధికారులను ఆదేశించారు. ప్రభుత్వ పథకాలు , ప్రభుత్వం చేపట్టే అభివృద్ధి కార్యక్రమాలను సమర్థంగా అమలు చేసేందుకు ఇప్పటికే రాష్ట్ర ప్రభుత్వం ప్రతి ఉమ్మడి జిల్లాకో ఐఏఎస్ అధికారిని ప్రత్యేక అధికారిగా నియమించింద న్నారు. రైతులకు ఇబ్బంది తలెత్తకుండా అన్ని జిల్లాల్లో కొనుగోళ్లు చేపట్టాలని , ప్రత్యేక అధికారులు జేత్రస్థాయికి పెళ్లి ధాన్యం కొనుగోలు కేంద్రాలను సందర్భించాలని ముఖ్యమంత్రి ఆదేశించారు. కొనుగోళ్లు జరుగుతున్న తీరును పరిశీలించి , ఏమైనా సమస్యలుంటే అక్కడికక్కడే పరిష్కరించాలని ఆదేశించారు.

PN

### BC:

రాష్ట్ర ప్రభుత్వం ఏర్పాటు చేస్తున్న ప్రత్యేక కమిషన్ ద్వారా బీసీలకు స్థానిక సంస్థల ఎన్ని కల్లో రిజర్వేషన్లు ప్రజల ఆకాంక మేరకు ఉండాలని బీసీ కమిషన్ చైర్మన్ నిరంజన్ అభిప్రాయపడ్డారు. రాష్ట్రంలో బీసీ జనాభా గణన కోసం ప్రత్యేక కమిషన్ ను ఏర్పాటు చేయాలన్న రాష్ట్ర ప్రభుత్వ నిర్ణయాన్ని ఆయన స్వాగతించారు. హైకోర్టు ఆదేశాలను గౌరవిస్తున్నా మని, బీసీ జనాభా గణన ప్రక్రియను కొత్త కమిషన్ ముందుకు తీసుకుపెళుతుందని ఆయన అన్నారు. ఈ సెల 6 నుంచి కులాల సమగ్ర గణన ప్రారంభం కానుందని, ఈ గణనలో ప్రజలు పాల్గొని విజయవంతం చేయాలని కోరారు.

# (సాండ్ బైట్)

కాగా, రాష్ట్ర వ్యాప్తంగా సమగ్ర సామాజిక, ఆర్థిక, విద్యా, ఉద్యోగ, కులాల సర్వే దృష్ట్యా, కమిషన్ నిర్మాణంలో విభిన్న దృక్కోణాలను చేర్చి సంబంధిత ఉత్తర్వులు జారీ చేయాలని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్రెడ్డి అధికారులను ఆదేశించారు. కుల గణన , స్థానిక పాలనలో రిజర్వేషన్లకు సంబంధించిన హైకోర్టు అంశాలను ప్రభుత్వం జాగ్రత్తగా సమీకించింది.

#### **SDP**

#### **PREZ-AVIATION:**

ఈరోజు రాష్ట్రపతి భవన్లో భారతీయ విమానయాన రంగంలో మహిళా విజేతల బృందంతో రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము సంభాపించారు. ఈ సమావేశం ప్రజలతో లోతైన సంబంధాన్ని ఏర్పరచుకోవడం, వారి సహకారాన్ని గుర్తించడం లక్ష్యంగా 'ప్రజలతో రాష్ట్రపతి' కార్యక్రమం కింద జరిగింది. ఈ సందర్భంగా రాష్ట్రపతి మాట్లాడుతూ ... భారత పౌర విమానయాన రంగంలో వివిధ కార్యాచరణ , సాంకేతిక రంగాల్లో మహిళలు కీలక పాత్ర పోపిస్తున్నా రని అన్నారు.

రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము మాట్లాడుతూ ఎయిర్ ట్రాఫిక్ కంట్రోలర్లలో 15 శాతం మంది మహిళలు, ఫ్లైట్ డిస్పాచర్ లలో 11 శాతం మంది మహిళలు, ఏరోస్పేస్ ఇంజనీర్లలో 9 శాతం మంది మహిళలు ఉన్నారు. గత ఏడాది వాణిజ్య లైసెన్సులు ఏొందిన పైలట్లలో 18 శాతం మంది మహిళలేనని రాష్ట్రపతి వివరించారు.

#### **NSD**

## **JOSHI-ISA:**

2030 నాటికి 500 గిగావాట్ల పునరుత్పాదక ఇంధన సామర్థ్యాన్ని సాధించాలనే లక్ష్యంతో భారతదేశం 90 గిగావాట్ల స్థాపిత సౌర సామర్థ్యాన్ని చేరుకుందని కేంద్ర నూతన , పునరుత్పాదక ఇంధన శాఖ మంత్రి ప్రహ్లాద్ జోపి ఈరోజు తెలిపారు. న్యూఢిల్లీలోని సోలార్ అలయన్స్ అంతర్జాతీయ ఏడో సెషన్ ప్రారంభోత్సవంలో జోపి ప్రసంగించారు. 37.5 గిగావాట్ల పునరుత్పాదక సామర్థ్యంతో 50 సోలార్ పార్కులను ప్రభుత్వం ఆమోదించిందని మంత్రి ఈ సందర్భంగా తెలిపారు.

## **NSD**

#### **GeM SEEDS:**

ప్రభుత్వ ఇ మార్కెట్ ప్లేస్ ( GeM ) పోర్టల్లో వ్యవసాయ , ఉద్యానవన విత్తనాల రకాలను పునరుద్ధరించింది. రాబోయే పంట కాలానికి రూపొందించబడిన దాదాపు ఎనిమిది పేల విత్తన రకాలను దేశ వ్యాప్తంగా మరింత వ్యాప్తి చేసేందుకు కేంద్ర, రాష్ట్ర PSUలు, ఇతర పాలక సంస్థలు వీటిని సేకరించవచ్చు. GeM పోర్టల్లోని విత్తన రకాలు సేకరణ కు సంసిద్ధంగా ఉన్నాయి.

#### **NSD**

#### **SURYAPET**

సూర్యాపేట జిల్లా కేంద్రంలో సబ్ డివిజనల్ పోలీసు అధికారి కార్యాలయ నూతన భవ నాన్ని రాష్ట్ర నీటి పారుదల, పౌరసరఫరాల శాఖల మంత్రి ఉత్తమ్ కుమార్ రెడ్డి ఈరోజు ప్రారంభించారు. ఈ కార్యక్రమంలో జిల్లా కలెక్టర్ తేజస్ నంద లాల్ పవార్ , జిల్లా ఎస్పీ సన్ ప్రీత్ సింగ్ , జిల్లా అదనపు కలెక్టర్ , పోలీసు ఉన్న తాధికారులు , స్థానిక ప్రజాప్రతినిధులు , అధికారులు తదితరులు పాల్గొన్నారు.

# భట్టి విక్రమార్క

ప్రజలపై భారం పడకుండా ఆదాయం పెంచే మార్గాల పై దృష్టి సారించాలని ఉప ముఖ్యమంత్రి భట్టి విక్రమార్క మల్లు అన్నారు. బిఆర్ అంటేద్కర్ సచివాలయంలో జరిగిన రినోర్స్ మొటలైజేషన్ క్యాబినెట్ సబ్ కమిటీ సమాపేశంలో ఉప ముఖ్యమంత్రి ఈ మేరకు కోరారు. మంత్రులు ఉత్తంకుమార్ రెడ్డి , దుదిల్ల శ్రీధర్ బాటులు పాల్గొన్నారు. జాయింట్ పెంచర్స్ లో విలుపైన ఆస్తులు కోర్టులో ఉన్నాయని , ఈ అంశంపై నలుగురు ఉన్న తాధికారులతో కమిటీ ఏర్పాటు చేసి సమస్య పరిష్కరింఛి ప్రభుత్వానికి ఆదాయం సమకూర్చాలని ఉప ముఖ్యమంత్రి ఆదేశించారు. ఈ కమిటీ సమాపేశమై న వారంలోగా సమస్యకు పరిష్కారం చూపేందుకు ప్రణాళికలు రూపొందించాలని అధికారులను కోరారు. కాలుష్యం సమస్య ఉన్న పరిశ్రమల నిర్వాహకులు తాము నగరం విడిచి ఔటర్ రింగ్ రోడ్డు బయటకు పెళ్తామని సబ్ కమిటీకి విజ్ఞప్తులు చేశారు.

PN

#### KTR-ADANI:

సిమెంట్ రంగంలో ఆదానీ గ్రూప్ ఆధిపత్యం పెరగడం గురించి కాంగ్రెస్ పార్టీ చేస్తున్న విమర్శలను బిఆర్ఎస్ వర్కింగ్ ప్రెసిడింట్ తారక రామారావు ప్రశ్నించారు. ఈ విషయంలో కాంగ్రెస్ ఎంపీ జైరాం రమేష్ చేసిన వ్యాఖ్యలపై ఆయన స్పందిం చారు. అదానీ గ్రూప్ దేశ వ్యాప్తంగా సిమెంట్ రంగాన్ని దూకుడుగా విస్తరింపజేస్తోందని, ఇందుకు రాజకీయ అధికారాన్ని ఉపయోగించుకుంటోందని జైరాం రమేష్ విమర్శించారు. నల్గొండ జిల్లా రామన్న పేటలో సిమెంట్ ప్లాంట్ స్థాపనకు స్థానికంగా గణనీయమైన వ్యతిరేకత ఉన్నప్పటికీ , ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ఆ ఫ్యాక్టరికి మద్దతు ఇచ్చారని అంటూ నోషల్ మీడియా లో తారక రామారావు కాంగ్రెస్ పార్టీని విమర్శించారు.

### Χ

## **GIRIJAN:**

రాష్ట్ర గిరిజన సంజేమ శాఖ మంత్రి అనసూయ సీతక్క ఈరోజు హైదరాబాద్లలో గిరిజన సంజేమ శాఖపై సమీకా సమావేశం నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ప్రభుత్వ గురుకుల హాస్టర్గలో బాలికలకు డైట్, కాస్మోటిక్ ధార్జీలు పెంచినందుకు రాష్ట్ర ప్రభుత్వానికి ధన్యవాదాలు తెలుపుతూ సమావేశం తీర్మానం చే శారు. ఈ సందర్భంగా మంత్రి మాట్లాడుతూ రాష్ట్ర ప్రభుత్వం ఆర్థిక సంక్షోభంలో ఉన్నప్పటికీ విద్యార్థులు , ఉద్యోగుల సంజేమానికి అన్ని విధాలా కృషి చేస్తుందన్నారు. రాష్ట్ర ప్రభుత్వానికి ఉద్యోగులు , ఉపాధ్యాయులు వారధిలాంటి వారని అన్నారు. విద్యార్థుల సంజేమాన్ని ఉపాధ్యాయులు తమ సొంత పిల్లల్లా చూసుకోవాలని సీతక్క కోరారు. గిరిజన సంజేమానికి రాష్ట్ర ప్రభుత్వం 17 వేల కోట్ల బడ్జెట్నను కేటాయించిందని మంత్రి గుర్తు చేశారు.

### PN

### **INCOIS:**

హిందూ మహాసముద్ర సునామీ 20వ సంవత్సరాన్ని పురస్కరించుకుని, హైదరాబాద్లోని భారత జాతీయ మహాసముద్ర సమాచార సేవల కేంద్రం – జాతీయ విపత్తు నిర్వహణ సాధికార సంస్థ సమన్వయంతో రేపు జాతీయ సునామి నమునా విన్యాసాలను నిర్వహిస్తోంది. వార్షిక కార్యక్రమం ప్రపంచ సునామీ అవగాహన దినోత్సవం సందర్భంగా ఈ కార్యక్రమం జరుగుతుంది. మాక్ ఎక్సర్స్టేజ్లో తీరప్రాంత రాష్ట్రాలు/కేంద్రపాఠిత ప్రాంతాల నుంచి అన్ని విపత్తు నిర్వహణ సంస్థలు, నౌకాదళం, తీర రక్షణ దళం, అణు విద్యుత్ ప్లాంట్లు, ఓడరేవులు,

హార్బర్ల వంటి కీలకమైన సంస్థలు, కేంద్రాలకు చెందిన జాతీయ విపత్తు ప్రతిస్పందన దళ సిబ్బంది పాల్గొంటారు.

### PN

#### TET:

తెలంగాణ రాష్ట్ర పాఠశాల విద్యా శాఖ ఉపాధ్యాయ అర్హత పరీక్ష TG-TET-2024-II పరీక్షను జనవరి, 2025లో నిర్వహించనుంది. తెలంగాణ పాఠశాల విద్యా డైరెక్టర్, EV నరసింహా రెడ్డి ఈ మేరకు ఈరోజు ఒక నోటిఫికేషన్లలో తెలిపారు. TG-TET-2024-IIకి హాజరు కావడానికి ఆసక్తి, అర్హత గల అభ్యర్థుల నుండి ఆన్లైన్ దరఖాస్తులు రేపటి నుండి ప్రారంభమవుతాయ ని పేర్కొన్నారు. దరఖాస్తు చేసుకోవడానికి చివరి తేదీ నవంబర్ 20.

PN

#### **KISHAN REDDY:**

తెలంగాణలో 31 పేల కోట్ల రూపాయలకు పైగా రైతు రుణమాఫీని అమలు చేశామని చె బుతూ మహారాష్ట్ర, జార్ఖండ్ ఎన్ని కల ప్రచారంలో కాంగ్రెస్ పార్టీ ఓటర్లను తప్పుదోవ పట్టిస్తోందని కేంద్ర బొగ్గు గనుల శాఖ మంత్రి జి కిషన్ రెడ్డి ఆరోపించారు. ఇది తప్పుడు ప్రచారమని , వాస్తవంగా ఇప్పటి వరకు 17 పేల కోట్లకు పైగానే మాఫీ చేశారన్నారు. హైదరాబాద్లో మంత్రి ఈరోజు మీడియాతో మాట్లాడుతూ 38 లక్షల మంది రైతులకు గాను 22 లక్షల మందికి మాత్రమే రుణమాఫీ పథకం కింద లబ్ధి చేకూరిందని అన్నారు. మహారాష్ట్ర, జార్ఖండ్లలో కాంగ్రెస్, ఆ పార్టీ అధినేత రాహుల్ గాంధీ తప్పుడు ప్రచారం చేస్తున్నారని ఆరోపించారు.

**MSL** 

# భద్రాచలం:

కార్తీక మాసం మొదటి సోమవారం సందర్భంగా.. భద్రాచలంలో తెల్లవారు జాము నుంచే భక్తులు పవిత్ర గోదావరి నదిలో పుణ్యస్స్థానాలు ఆచరించి , దీపాలు పెలిగించారు. తొలి సోమవారం కావడంతో ఈరోజు భక్తులు అధిక సంఖ్యలో కార్తీక మాస పూజలు నిర్వహించారు. పవిత్ర గోదావరి నదిలో దీపాలు పెలిగించి , నది ఒడ్డున దీపారాధన చేశారు. అనంతరం శివాలయాల్లో అభిషేకాలు, పూజలు నిర్వహించారు. కార్తీకమాసంలో ఉపవాస దీక్షలు చేసి , గోదావరి నది స్నానాలు ఆచరించారు. పిటిసి, భద్రాచలం

# ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 4<sup>th</sup> NOV, 2024

SDP:HR (Released at 16:35) PAGE NO: 01

**BC:** The BC Commission chairman Niranjan today said that Commission expects reservations to BC will be made as per the aspirations of the people by the Special Commission being set up by the State government. He welcomed State Government's decision to establish a Special Commission for BC Census enumeration in the State. He said that High Court order is respected and added that further process of BC census will be taken forward by new Commission. He said Integrated caste census will begin from 6th of this month and appealed to people to participate in the enumeration and make it successful. (Sound Byte) In view of a comprehensive social, economic, educational, employment, and caste survey across the State, Chief Minister Revanth Reddy ordered officials to incorporate diverse perspectives into Commission's structure and to issue relevant orders. The government has carefully reviewed High Court's points concerning caste census and reservations in local governance. The Chief Minister reminded officials that transparency is crucial in handling reservations for local bodies, stressing that the government must act decisively and avoid any appearance of negligence in this matter, official sources said. SDP 16

**PREZ- AVIATION:** President Droupadi Murmu today interacted with a group of women achievers in Indian aviation sector at Rashtrapati Bhavan. This meeting took place under initiative 'The President with the People,' which aims to establish a deeper connection with people and recognize their contributions. Speaking on the occasion, the President said women are playing a key role in various operational and technical areas in India's civil aviation sector. President Murmu said 15 percent of air traffic controllers are women, 11 percent of flight dispatchers are women, and 9 percent of aerospace engineers are women. The President said, 18 percent of pilots who received commercial licenses last year were women. NSD 9

**KTR-ADANI:** BRS working president KT Rama Rao today criticised the Congress party over its hypocrisy on the rising monopoly of the Adani Group. He was reacting to Congress MP Jairam Ramesh's remarks, criticising Adani's aggressive expansion in cement sector across the country and its undue advantage arising out of access to political power. Taking to Social media X, Rama Rao questioned the Congress' stance, pointing out Chief Minister Revanth Reddy's support for establishment of a cement plant in Ramannapet of Nalgonda district, despite significant local opposition. X 8

# **ALL INDIA RADIO: HYDERABAD** REGIONAL NEWS BULLETIN 4th NOV, 2024

(Released at 17:00) **SDP:HR** NO: 02

**PAGE** 

**GeM- SEEDS:** Government e Marketplace (GeM) has revamped and introduced 170 agricultural and horticulture seeds categories on its portal. Created ahead of the upcoming cropping season, the newly populated categories feature nearly eight thousand seed varieties that can be procured by Central and State PSUs and other governing bodies for further dissemination across the country. Seed categories on GeM portal offer a ready framework for seed procurement, incorporating the extant rules and regulations by the Government of India and necessary parameters, easing entire process for procuring authorities. Deputy CEO of GeM, Roli Khare invited sellers to leverage these new seed categories and list their offerings to participate freely in government tenders. NSD 10

**KTR-LETTER:** BRS working president KT Rama Rao held the Congress government responsible for derailing Telangana's decade-long progress within an year of its rule, pushing the State into a crisis with hollow promises. He demanded that Senior Congress MP Rahul Gandhi to apologise to people of Telangana for causing destruction of 10 years of development in a single year. The BRS working president criticised the Congress government for deceiving the people of Telangana, with its six guarantees and 420 promises. DESK 7

**INCOIS:** To commemorate the 20th anniversary of the Indian Ocean tsunami, Hyderabad-based Indian National Centre for Ocean Information Services (INCOIS) in coordination with National Disaster Management Authority (NDMA) is conducting National Tsunami Mock Exercise tomorrow. The anniversary coincides with World Tsunami Awareness Day. The mock exercise will feature all disaster Management Organisations from coastal States/union territories, Navy, Coast Guard, and National Disaster Response Force personnel from Critical Installations such as Nuclear Power Plants, Ports and Harbours will participate in. This exercise will provide a great opportunity for all stakeholders to test tsunami warning procedures, standard operating procedures and enhance public awareness and preparedness, said Dr T.M Balakrishnan Nair, Director, INCOIS. PN 11

**JOSHI-ISA:** Union New and Renewable Energy Minister Pralhad Joshi today said that India has reached 90 gigawatts of installed solar capacity in its goal to attain 500 gigawatts of renewable energy capacity by 2030. Joshi was addressing the inaugural ceremony of the seventh session of International Solar Alliance (ISA) in New Delhi. The minister said government has approved 50 solar parks with a renewable capacity of 37.5 gigawatts. NSD 6

# ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 4<sup>th</sup> NOV, 2024

SDP:HR (Released at 17:30) PAGE NO: 03

GIRIJAN: State Tribal Welfare Minister Anasuya Seethakka held review meeting on tribal welfare department in Hyderabad today. On the occasion the meeting passed a resolution thanking the State government for increasing diet and cosmetic charges. Speaking on the occasion the minister said despite financial crisis the State government is making all efforts to ensure welfare of students and employees. She said Employees and teachers are like bridge to State government. She called upon teachers take care of students' welfare as their own kids. The minister recalled that State government allocated 17 thousand crore state budget for tribal welfare. The minister launched health monitoring app for students of Girijan Ashram Schools and Gurukuls on occasion. PN 10

**KISHAN REDDY:** Union Coal Mines Minister Kishan Reddy today alleged that Congress party is misleading voters in poll-bound Maharashtra and Jharkhand by claiming that it implemented farm loan waiver scheme of over 31 thousand crore rupees in Telangana. He said it is propaganda and in reality only over 17 thousand crore rupees has been waived so far. Addressing media in Hyderabad, the minister said only over 22 lakh against over 38 lakh farmers have been benefitted from the scheme. He wants State Government to find out facts of loan waiver through a sitting judge. He alleged that except free transport to women, the Congress party did not fulfil any of its assurances. MSL 8

<u>PADDY:</u> Chief Minister Revanth Reddy ordered the officials to take all necessary steps for Paddy procurement in a smooth way across the state. The State Government has already appointed IAS officers as Special Officers to each old district for the effective implementation of the government schemes and development programs. The Chief Minister directed the officials to speed up paddy procurement and the special officers should conduct a field visit at the purchase centers. He also asked the authorities to address the grievances on the spot, if any, and closely monitor the paddy procurement from time to time. PN 8

**TET:** The School Education department of Telangana State will conduct yet another around of Telangana State Teacher Eligibility Test (TG-TET-2024-II) examination in January, 2025. The Director of School Education, Telangana, E V Narasimha Reddy in a notification today said that the online applications from interested and eligible candidates to appear for TG-TET-2024-II will start from tomorrow and last date is November 20. PN 6

# ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 4<sup>th</sup> NOV, 2024

SDP:HR (Released at 17:42) PAGE NO: 04

SARPANCHES: The police foiled the protest by former Sarpanches from across the State by arresting them at different locations by the police. Many former Sarpanches who assembled at a hotel in Hyderabad to submit a representation to Chief Minister Revanth Reddy were prevented from heading towards the Chief Minister's residence by the police. The police also took some more protestors into custody. Former Sarpanches in different areas across the State were also arrested and were being prevented from staging protests. The Sarpanches Joint Action Committee has been demanding the government to clear the pending bills that have been long due. Sarpanch Sangham president GLN Reddy demanded the State government immediately release funds to clear the pending bills. PN 10

## **HEADLINES**

- 1. Chief Minister Revanth Reddy orders officials to take all necessary steps for Paddy procurement in a smooth way across the State.
- 2. BC Commission chairman Niranjan expects reservations to BC in local body elections will be made as per the aspirations of the people by the Special Commission being set up by the State government.
- 3. State Tribal welfare Minister Anasuya Seethakka says State government is making all efforts to ensure welfare of students and employees.
- 4. Union Coal Mines Minister Kishan Reddy demands State Government to take out facts through a sitting judge on how many farmers benefitted from loan waiver

## **Order:**

PADDY - BC - GIRIJAN - PREZ AVIATION - JOSHI ISA -

## **BREAK**

INCOIS – TET – KISHAN REDDY – KTR LETTER – GeM SEEDS – SARPANCH – KTR ADANI – OTHER ITEMS IF ANY....